Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2019

№ 671-па

Об условиях приватизации муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»,  Положением о приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015  № 29-05/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 30.09.2015 № 84-07/01рД, от 30.09.2016 № 217-22/01рД, от 27.06.2018 № 403-52/01рД, от 29.05.2019 № 491-66/01рД), Прогнозным планом приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2019 год, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от  24.10.2018 года                № 435-57/01рД (в редакции решения Думы Ангарского городского округа от 30.01.2019 года № 464-61/01рД, от 01.04.2019 года № 479-63/01рД, от 29.05.2019 года                                   № 492-66/01рД), принимая во внимание отчеты об оценке рыночной стоимости объектов недвижимости № 1-817/1 от 11.06.2019, № 1-817/9 от 13.06.2019, № 1-817/10 от13.06.2019, № 1-817/2 от 13.06.2019, № 1-817/11 от 13.06.2019, № 1-655/1 от 03.05.2019, № 1-817/3 от 13.06.2019, № 1-817/8 от 13.06.2019, № 1-654/1 от 08.05.2019, № 1-817/6 от 13.06.2019,                     № 1-817/7 от 13.06.2019, № 1-654/2 от 16.05.2019,  № 1-903 от 27.06.2019,  протоколы комиссии по приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа от 21.06.2019, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2019 год: нежилое помещение, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон 8, дом 8, помещение 14а, общей площадью 237,5 кв.м.

1.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления:

1.1.1. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников.

1.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене.

1.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления: 2 613 000 (два миллиона шестьсот тринадцать тысяч) рублей 00 копеек  с учетом НДС.

2. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2019 год: нежилое здание, расположенное по адресу:  Иркутская область, г. Ангарск, квартал 86, строение 25, общей площадью  140,7 кв.м.

2.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 2 настоящего постановления:

2.1.1. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников.

2.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене.

2.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 2 настоящего постановления: 498 000 (четыреста девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

2.1.4. Произвести одновременно с отчуждением муниципального имущества, указанного в пункте 2 настоящего постановления, отчуждение земельного участка из земель населенных пунктов площадью 762  кв.м, с кадастровым номером 38:26:040105:12149, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, квартал 86, участок 25,  предназначенного для размещения объектов гаражного назначения, по цене 512 000 (пятьсот двенадцать тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС.

3. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2019 год: нежилое  здание склада № 1, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, кв-л. 120-й, стр. 10/4,  общей площадью 154,5 кв.м.

3.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 3 настоящего постановления:

3.1.1. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников.

3.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене.

3.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 3 настоящего постановления: 487 000 (четыреста восемьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

3.1.4. Произвести одновременно с отчуждением муниципального имущества, указанного в пункте 3 настоящего постановления, отчуждение земельного участка из земель населенных пунктов площадью 636  кв.м, с кадастровым номером 38:26:040102:74, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, город Ангарск, квартал 120, строение 10/4,  разрешенное использование: под иными объектами специального назначения, по цене 506 000 (пятьсот шесть тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС.

4. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2019 год: нежилое здание Поликлиника, расположенное по адресу: Иркутская область,  г. Ангарск, кв-л. 47-й, д. 27, общей площадью 656,6 кв.м.

4.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 4 настоящего постановления:

4.1.1. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников.

4.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене.

4.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 4 настоящего постановления: 6 369 000 (шесть миллионов триста шестьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

4.1.4. Произвести одновременно с отчуждением муниципального имущества, указанного в пункте 4 настоящего постановления, отчуждение земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1 021  кв.м, с кадастровым номером 38:26:040103:724, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира:                    Иркутская обл., г. Ангарск, 47 квартал, д. 27,  предназначенного для эксплуатации нежилого административного здания с подвалом, по цене 1 004 000 (один миллион четыре тысячи) рублей 00 копеек без учета НДС.

5. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2019 год: Автобус ПАЗ 4234, Идентификационный номер (VIN) – XIM4234K0B0001457, год изготовления – 2011, Модель, N двигателя – Д 245.9E2  645263, цвет кузова - белый.
5.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 5 настоящего постановления:

5.1.1. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников.

5.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене.

5.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 5 настоящего постановления: 469 800 (четыреста шестьдесят девять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС.

6. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2019 год: нежилое здание Тир, расположенное по адресу: Иркутская область,  г. Ангарск,                            кв-л. 120-й,  д. 23, общей площадью  63,7 кв.м.

6.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 6 настоящего постановления:

6.1.1. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников.

6.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене.

6.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 6 настоящего постановления: 616 000 (шестьсот шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

6.1.4. Произвести одновременно с отчуждением муниципального имущества, указанного в пункте 6 настоящего постановления, отчуждение земельного  участка из земель населенных пунктов площадью 401,0 кв.м, с кадастровым номером 38:26:040102:33, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл.,  г. Ангарск, квартал 120, строение 23, предназначенного для эксплуатации  нежилого здания религиозной организации, по цене 299 000 (двести девяносто девять тысяч) рублей  00 копеек без учета НДС.

7. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2019 год: нежилое помещение гаража общей площадью 39,8 кв.м, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, квартал 257, строение 5, помещение 830.

7.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 7 настоящего постановления:

7.1.1. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников.

7.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене.

7.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 7 настоящего постановления: 199 000 (сто девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек  с учетом НДС.

8. Приватизировать комплекс движимого имущества, включенный в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2019 год:

1) автомобиль санитарный, идентификационный номер (VIN) – Х8959087FCODE4001, год изготовления – 2012, модель, № двигателя – ВАЗ-11183 5783005, кузов (кабина, прицеп) № - X6D234700C1010264, ПТС –  59  НВ 373893;

2) комплекс для термического уничтожения отходов   Инсинератор ИН – 50.02К.

8.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 8 настоящего постановления

8.1.1. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников.

8.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене.

8.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 8 настоящего постановления: 2 219 000 (два миллиона двести девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

9. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2019 год: газопровод,  расположенный по адресу: Иркутская область, г. Ангарск,  кв-л  258-й, сооружение 322г, протяженностью 3361 м.

9.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 9 настоящего постановления:

9.1.1. Способ приватизации: продажа посредством публичного предложения.

9.1.2. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 9 настоящего постановления: 5 259 000 (пять миллионов двести пятьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

9.1.3. Минимальная цена предложения (цена отсечения) в размере 2 629 500 (два миллиона шестьсот двадцать девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, что составляет 50% цены первоначального предложения.

9.1.4. Обременение: обязательное использование приобретенного в порядке приватизации муниципального имущества по целевому назначению – для обеспечения коммунально-бытовых нужд жителей 258 квартала в течение пяти лет со дня перехода прав на муниципальное имущество.

10. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2019 год: нежилое здание, расположенное по адресу: Иркутская область, Ангарский район,                      пос. Новоодинск, ул. Лесная, д.14б, общей площадью 93,7 кв.м.

10.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 10 настоящего постановления:

10.1.1. Способ приватизации: продажа посредством публичного предложения.

10.1.2. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 10 настоящего постановления: 76 000 (семьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

10.1.3. Минимальная цена предложения (цена отсечения) в размере 38 000 (тридцать восемь тысяч) рублей  00 копеек, что составляет 50% цены первоначального предложения.

10.1.4. Произвести одновременно с отчуждением муниципального имущества, указанного в пункте 10 настоящего постановления, отчуждение земельного  участка из земель населенных пунктов площадью 355 кв.м с кадастровым номером 38:26:030202:126, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, п. Новоодинск, ул. Лесная, участок 14б, предназначенного для эксплуатации нежилого здания пекарни, по цене 53 000 (пятьдесят три тысячи) рублей  00 копеек без учета НДС.

11. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2019 год: нежилое здание, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, Южный массив, пос. Юго-Восточный, квартал 10, строение 4, общей площадью 131,3  кв.м.
11.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 11 настоящего постановления:

11.1.1. Способ приватизации: продажа посредством публичного предложения.

11.1.2. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 11 настоящего постановления: 811 000 (восемьсот одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

11.1.3. Минимальная цена предложения (цена отсечения) в размере 405 500 (четыреста пять тысяч пятьсот) рублей  00 копеек, что составляет 50% цены первоначального предложения.

11.1.4. Произвести одновременно с отчуждением муниципального имущества, указанного в пункте 11 настоящего постановления, отчуждение земельного  участка из земель населенных пунктов 1037 кв.м с кадастровым номером 38:26:041406:78, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл.,                      г. Ангарск, Южный массив, пос. Юго-Восточный, квартал 10, строение 4, предназначенного для эксплуатации  нежилого здания производственного цеха, по цене 479 000 (четыреста семьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС.

12. Приватизировать имущественный комплекс, включенный в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2019 год:

а)
здание детского сада, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Ангарск,               кв-л. 55-й, д. 12, общей площадью 792,4 кв.м;
б)
1-этажное кирпичное нежилое здание – здание склада, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, кв-л. 55-й, строен. 12/1, общей площадью 20,1 кв.м.

12.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 12 настоящего постановления:

12.1.1. Способ приватизации: продажа посредством публичного предложения.

16.1.2. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 12 настоящего постановления: 8 081 000 (восемь миллионов восемьдесят одна  тысяча) рублей 00 копеек с учетом НДС.

12.1.3. Минимальная цена предложения (цена отсечения) в размере 4 040 500 (четыре миллиона сорок тысяч пятьсот) рублей  00 копеек, что составляет 50% цены первоначального предложения.

12.1.4. Произвести одновременно с отчуждением муниципального имущества, указанного в пункте 12 настоящего постановления, отчуждение земельного  участка из земель населенных пунктов площадью 5139 кв.м с кадастровым номером 38:26:040103:712, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:                       Иркутская обл., г. Ангарск, 55 квартал, дом 12, предназначенного для эксплуатации  нежилого здания с подвалом и нежилого здания – здание склада, по цене 3 255 000 (три миллиона двести пятьдесят пять тысяч) рублей  00 копеек без учета НДС.
13. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2019 год: нежилое помещение, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, мкр-н 8,              д. 8, помещение 32.

13.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 13 настоящего постановления:

13.1.1. Способ приватизации: продажа посредством публичного предложения.

13.1.2. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 3 настоящего постановления: 8 291 000 (восемь миллионов двести девяносто одна тысяча) рублей 00 копеек с учетом НДС.

13.1.3. Минимальная цена предложения (цена отсечения) в размере 4 145 500 (четыре миллиона сто сорок пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС, что составляет 50% цены первоначального предложения.

14. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа (Бондарчук К.С.):

14.1. Выступить организатором проведения торгов по продаже муниципального имущества.

14.2. Разместить настоящее постановление в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в течение десяти дней со дня его принятия.

15. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня его принятия и опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

16. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров